
 

1 

 

 

 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 

 

Ύδρα, 13/12/2023 

Αρ. Πρωτ.: 4174 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 822/2023 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις:  

α) Του Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (A’143) όπως 

ισχύει, 

β) Της περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως 

αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) 

γ) του πδ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’145)  

2. Την εγκύκλιο Υπ. Οικ. 2/100018/0026/30.12.2016: «Κοινοποίηση διατάξεων 

σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών» 

3. Την εγκύκλιο Υπ. Οικ. 2/47972/0026/15.06.2018: «Οδηγίες για την τήρηση του 

Μητρώου Δεσμεύσεων» 

4. Την υπ’ αριθ. 017/23.01.2023 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί ψήφισης του 

Π/Υ οικονομικού έτους 2023 η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αριθ. 

15426/21.02.2023 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

5. του άρθρου 67, παρ. 8 του Ν.4270/14: «Εφόσον οι αναλαμβανόμενες υποχρεώσεις 

αφορούν σε προμήθεια, παροχή υπηρεσιών, μισθώσεις και εκτέλεση δημοσίων έργων 

του Τακτικού Προϋπολογισμού και προβλέπεται να βαρύνουν τμηματικά ή εξ 

ολοκλήρου αποκλειστικά το επόμενο οικονομικό έτος ή τα επόμενα οικονομικά έτη, 

δεν απαιτείται η έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης για το τρέχον 

έτος». 

6. Το πρωτογενές αίτημα με αρ. πρωτ. 4173/13.12.2023 (ΑΔΑΜ:23REQ013954168). 

 

 

 

Αποφασίζουμε 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-39-%cf%80%ce%bf%ce%bb%cf%85%ce%b5%cf%84%ce%b5%ce%af%cf%82-%cf%85%cf%80%ce%bf%cf%87%cf%81%ce%b5%cf%8e%cf%83%ce%b5%ce%b9%cf%82-%cf%84%cf%81%ce%bf%cf%80%ce%bf%cf%80%ce%bf/


ΑΔΑ: 998ΩΩΗΞ-ΖΡΒ



 

2 

 

 

 

Την έγκριση της πολυετούς δαπάνης και τη δέσμευση πίστωσης ύψους δέκα χιλιάδων 

ευρώ (10.000,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την παροχή υπηρεσιών για τη 

μετακίνηση του κοντέινερ της αφαλάτωσης με γερανοφόρο όχημα, το οποίο βρίσκεται 

στην περιοχή «Παλαμιδάς»  του Δήμου Ύδρας το οποίο κατανέμεται στα έτη 2023 και 

2024 ως εξής: 

• Στο τρέχον έτος 2023 το ύψος της δαπάνης είναι μηδέν (0€),  

• Στο έτος 2024 ποσό δέκα χιλιάδων ευρώ (10.000,00€) 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., σε βάρος του ΚΑΕ 25.6162.0001 του 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, 

 

Με την έναρξη του οικονομικού έτους 2024, πρέπει να εκδοθεί και να καταχωρηθεί 

αμέσως και κατ' απόλυτη προτεραιότητα, η απόφαση ανάληψης της παρούσας 

πολυετούς υποχρέωσης, κατά το μέρος που αφορά στην πίστωση για τη δαπάνη που 

θα πραγματοποιηθεί εντός του έτους αυτού. 

 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ε. ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ 

 
 



ΑΔΑ: 998ΩΩΗΞ-ΖΡΒ


		2023-12-13T12:19:12+0200
	Athens




